

Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

Timber Auction results – August 4 & 6, 2020

Bid Results for Sealed Bid Timber Sale Auction - 8/4/2020

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
220017	11	Sealed Bid	10/31/2022	Marshall Graham	61%	\$6,033.00	Mistic Logging; Mike Mistic
220018	6	Sealed Bid	10/31/2022	DJ Bakken	1%	\$4,297.69	Donald Gross & Sons; Darrell Gross
220019	16	Sealed Bid	10/31/2022	Garret DeChaine	12%	\$18,161.60	TPS LLC; Tony Lyseng
220020	60	Sealed Bid	10/31/2022	Nick Ronning	20%	\$19,089.00	MRJ Logging; Mike Johnson
220021	20	Sealed Bid	10/31/2022	Marshall Graham	70%	\$12,784.00	Krueth Logging; Ron Krueth
220022	17	Sealed Bid	04/07/2023	DJ Bakken	Not Sold	Not Sold	Not Sold
220023	45	Sealed Bid	08/04/2023	Garret DeChaine	92%	\$6,464.64	Affield Logging; Dan Affield

Bid Results for Oral Bid Timber Sale Auction - 8/6/2020

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
220024	12	Regular Auction	03/31/2023	Nick Ronning	Not Sold	Not Sold	Not Sold
220025	76	Regular Auction	10/31/2022	Marshall Graham	111%	\$22,112.80	Rieger Logging; Mike Rieger
220026	20	Regular Auction	08/06/2023	Garret DeChaine	2%	\$7,992.40	John Gilbertson Jr
220027	60	Regular Auction	06/01/2023	DJ Bakken	50%	\$37,725.00	Steve Pink
220028	10	Regular Auction	03/31/2023	Nick Ronning	Appraised	\$2,280.00	Lundberg Forest Products; Dan Lundberg
220029	20	Regular Auction	10/31/2022	Marshall Graham	160%	\$4,514.00	Krueth Logging; Ron Krueth
220030	109	Regular Auction	12/30/2022	DJ Bakken	90%	\$100,261.00	Binkley Logging; Ernie Binkley
220031	14	Regular Auction	10/31/2022	Garret DeChaine	20%	\$3,464.80	Lowell Joy
220032	38	Regular Auction	03/31/2023	Nick Ronning	Appraised	\$6,660.00	Eichstadt Logging; Dave Eichstadt
220033	26	Regular Auction	10/31/2022	Marshall Graham	50%	\$26,795.00	Rieger Logging; Mike Rieger
220034	39	Regular Auction	11/06/2022	Garret DeChaine	102%	\$49,528.80	TPS LLC; Tony Lyseng
220035	14	Regular Auction	08/06/2022	DJ Bakken	71%	\$12,231.26	Affield Logging; Dan Affield
220036	108	Regular Auction	03/31/2022	Nick Ronning	Not Sold	Not Sold	Not Sold
220037	85	Regular Auction	11/06/2022	Garret DeChaine	150%	\$14,700.00	Rieger Logging; Mike Rieger

Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

Timber Auction results – August 4 & 6, 2020

Sealed Bid Timber Auction Product Summary Tuesday, August 4, 2020

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Aspen pulp	681.00	\$18,879.69	\$27.72
Ash pulp	2.00	\$16.00	\$8.00
Balsam pulp	2.00	\$21.44	\$10.72
Birch pulp	35.00	\$380.00	\$10.86
Basswood pulp	10.00	\$80.00	\$8.00
Black Spruce	45.00	\$864.00	\$19.20
Balm of Gilead pulp	6.00	\$151.50	\$25.25
Basswood P & B	10.00	\$120.00	\$12.00
Dead Jack Pine	5.00	\$20.00	\$4.00
Balsam P & B	35.00	\$280.00	\$8.00
Jack Pine P & B	40.00	\$320.00	\$8.00
Tamarack pulp	850.00	\$4,896.00	\$5.76
Oak bolts	25.00	\$300.00	\$12.00
Red Pine bolts	575.00	\$29,968.00	\$52.12
Red Pine pulp	55.00	\$664.00	\$12.07
Red Maple pulp	25.00	\$200.00	\$8.00
RP pulp & bolts	350.00	\$3,360.00	\$9.60
Cords	2751.00	\$60,520.63	
Red Pine logs	70.10	\$6,309.00	\$90.00
MBF	70.10	\$6,309.00	
Grand Totals:		\$66,829.63	

Oral Bid Timber Auction Product Summary Thursday, August 6, 2020

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Aspen pulp	4615.00	\$182,581.40	\$39.56
Ash bolts	30.00	\$300.00	\$10.00
Ash pulp	247.00	\$2,815.00	\$11.40
Balsam pulp	408.00	\$6,028.00	\$14.77
Birch P & B	20.00	\$200.00	\$10.00
Birch pulp	186.00	\$1,899.00	\$10.21
Bur Oak pulp	3.00	\$30.00	\$10.00
Basswood pulp	215.00	\$1,770.00	\$8.23
Black Spruce	30.00	\$240.00	\$8.00
Balm of Gilead pulp	175.00	\$5,453.86	\$31.16
Dead Jack Pine	116.00	\$464.00	\$4.00
Dead Tamarack	35.00	\$70.00	\$2.00
Jack Pine pulp	886.00	\$31,458.40	\$35.51
Jack Pine P & B	91.00	\$2,176.00	\$23.91
Spruce bolts	50.00	\$500.00	\$10.00
Tamarack pulp	230.00	\$520.00	\$2.26
Oak pulp	170.00	\$1,533.20	\$9.02
Maple pulp	75.00	\$600.00	\$8.00
Mixed Conifer	5.00	\$40.00	\$8.00
Mixed Hardwoods	180.00	\$1,788.00	\$9.93
White Spruce P & B	43.00	\$532.00	\$12.37
Red Pine bolts	45.00	\$1,836.00	\$40.80
Red Pine pulp	1460.00	\$28,875.20	\$19.78
RP pulp & bolts	108.00	\$6,368.00	\$58.96
White Spruce pulp	11.00	\$98.00	\$8.91
Cords	9434.00	\$278,176.06	
Red Pine logs	59.00	\$10,089.00	\$171.00
MBF	59.00	\$10,089.00	
Grand Totals:		\$288,265.06	

Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

Timber Auction results – August 4 & 6, 2020

All Timber Sold – 2020

Species/Product	Volume Sold	Value (\$)	Avg Price (\$)
Aspen pulp	10,780.00	\$398,786.29	\$36.99
Ash bolts	65.00	\$898.50	\$13.82
Ash pulp	264.00	\$2,981.00	\$11.29
Balsam pulp	809.00	\$10,710.34	\$13.24
Birch P & B	128.00	\$1,280.00	\$10.00
Basswood bolts	250.00	\$6,412.50	\$25.65
Birch pulp	376.00	\$4,067.00	\$10.82
Bur Oak pulp	3.00	\$30.00	\$10.00
Basswood pulp	790.00	\$8,629.00	\$10.92
Black Spruce	76.00	\$1,108.00	\$14.58
Balm of Gilead pulp	350.00	\$10,956.96	\$31.31
Basswood P & B	15.00	\$195.00	\$13.00
Dead Jack Pine	179.00	\$716.00	\$4.00
Dead Tamarack	35.00	\$70.00	\$2.00
Balsam P & B	105.00	\$1,335.00	\$12.71
Jack Pine pulp	1,004.00	\$33,878.20	\$33.74
Jack Pine P & B	867.00	\$24,323.20	\$28.05
Spruce bolts	50.00	\$500.00	\$10.00
Tamarack pulp	1,190.00	\$5,756.00	\$4.84
Oak pulp	190.00	\$1,693.20	\$8.91
Maple pulp	435.00	\$5,648.00	\$12.98
Mixed Conifer	73.00	\$714.00	\$9.78
Mixed Hardwoods	612.00	\$4,828.40	\$7.89
Oak bolts	100.00	\$1,582.50	\$15.83
White Spruce P & B	193.00	\$5,212.00	\$27.01
Red Pine bolts	1,115.00	\$66,520.00	\$59.66
Red Pine pulp	2,157.00	\$38,309.60	\$17.76
Red Maple pulp	25.00	\$200.00	\$8.00
RP pulp & bolts	834.60	\$23,273.12	\$27.89
White Spruce pulp	26.00	\$372.50	\$14.33
Cords	23,096.60	\$660,986.31	
Red Pine logs	174.97	\$23,952.79	\$136.90
MBF	174.97	\$23,952.79	
Grand Totals:		\$684,939.10	